
1 di14 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO  

SERVIZIO PROVINCIALE DELL' U.R.E.G.A. DI MESSINA 
 

VERBALE DI GARA N. 15/1 
SEDUTA DEL 30.06.2014 

 

Oggetto: Procedura aperta relativa a "Lavori di ristrutturazione, recupero adeguamento alla  
legge n.46 del 90 Dlgs 626/94 del plesso scolastico di Via Profeta n.27 del Comune di San 
Piero Patti". 
 
Importo complessivo dell’appalto: Euro 225'175.28 
Oneri per la sicurezza: Euro 5'620.14 
Oneri relativi al costo della manodopera: Euro 58'423.31 
Importo a base d’asta: Euro 161'131.83 
Categoria prevalente: OG1 EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI - Classifica    I 
Categorie scorporabili: 
(CIG): 5751967154 - (CUP): E18G10001950007 
Stazione Appaltante: Istituto Scolastico Comprensivo San Piero Patti (ME) 

****************** 

Oggi, giorno trenta del mese di giugno dell’anno 2014, alle ore 09:00 nella sede dell’Ufficio su 
intestato, Via Geraci - Edificio del Genio Civile, si riunisce la Commissione di gara costituita 
ai sensi dell'art.9 comma 10 della Legge Regionale n. 12/2011, così composta: 

1) Dott. Merlino Giuseppe Presidente 

2) Dott. Ing. Raffa Giovanni Vice Presidente 

3) Rag. Pantano Giuseppina  per L’Ente Appaltante 

avente il compito di procedere all’esame delle offerte per l’aggiudicazione dei lavori 
specificati in oggetto. 

Si premette che: 

 Il componente di cui al punto 1) è stato nominato ai sensi dell’art. 9, comma 10, lett. a) 
Legge Regionale 12 luglio 2011, n.12; 

 Il componente di cui al punto 2) è stato nominato ai sensi dell’art. 9, comma 10, lett. b) 
Legge Regionale 12 luglio 2011, n.12; 

 L’art.5 della legge 22/01/2013 n.4 ha prorogato i termini previsti dall’art.3 della L.R. 
11/04/2012 n.23, relativamente al differimento dei termini del Titolo I delle Legge 
12/07/2011 n.12; 

 L’Assessore con nota n.29816/Gab del 28/03/2013, ha invitato i componenti della 
Commissione di Gara a proseguire l’attività, ai sensi del D.P.R. n.470/Serv.1/S.G. del 
01/10/2012, sino alle nuove nomine;  



2 di14 

 Il componente di cui al punto 3), Sig.ra Pantano Giuseppina , ai sensi dell’art. 9, comma 
10, lett. c) Legge Regionale 12 luglio 2011, n.12, è stato nominato dall’Ente Appaltante 
con determinazione dirigenziale n. 3826/A15 del 26.06.2014; 

Assume le funzioni di verbalizzante, non componente della commissione di gara, il Sig. 
Costanzo Andrea, Funzionario, designato dal dirigente preposto del servizio tra il personale della 
segreteria tecnico – amministrativa  dell’U.R.E.G.A. con nota Prot.n.  109525 del 24.06.2014. 

Il Presidente della Commissione, verificata la regolarità del collegio, dichiara aperta la gara. 

A questo punto il Dott. Bruno Orazio Calvo Responsabile degli Adempimenti di Gara (R.A.G.) 
ai sensi dell’art. 16 del D.P.R.S. n. 13 del 31/01/2013, provvede a consegnare alla 
Commissione i plichi delle offerte pervenute, nonché: 

1. Nota di Trasmissione atti per l’espletamento delle gara n.112034 del 27/06/2014, della 
quale si da lettura, concernente gli adempimenti istruttori compiuti al riguardo, e relativi 
allegati, tra i quali in particolare: copia del Bando e del Disciplinare di Gara; elenco 
dettagliato delle imprese partecipanti e delle offerte pervenute; 

2. Attestazioni SOA ed annotazioni risultanti dal casellario informatico di tutte le imprese 
partecipanti. 

Come risulta dalla nota di trasmissione atti e dall’elenco dei plichi redatti dal RAG, entro le 
ore 13 del giorno 25.06.2014, termine perentorio per la presentazione delle offerte stabilito 
dal bando di gara, presso l’ UREGA di Messina sono pervenuti n. 161 plichi, mentre presso la 
Stazione Appaltante sono prevenuti, entro lo stesso termine perentorio di cui sopra,  N°4 
plichi contrassegnati dal n. 162 al n. 165. Tali offerte, come dichiarato dal Rup con nota 
3831/A15 del 26/6/2014, assunta al prot. N°111657 del 27/6/2014, sono pervenute nei giorni 
23 e 24 giugno . La Commissione di gara preliminarmente, in considerazione che le offerte 
risultano pervenute entro il termine fissato per la presentazione e tenuto conto che i plichi 
risultano integri, alla luce di quanto disposto dal comma 1bis dell’art.46 del d.lgs.163/2006 ( 
Tassatività delle cause di esclusione) decide di ammettere i plichi di cui sopra, contrassegnati 
con i nn.162,163,164 e 165 alle operazioni di gara.  

Il Presidente della Commissione depone i plichi delle offerte pervenute e copia del bando e 
del disciplinare di gara sul banco degli incanti. 

 Qui di seguito vengono elencate le imprese partecipanti, (i dati non potuti rilevare dal plico 
saranno integrati in corso di gara) per il complessivo numero di offerte 165: 

N. 
offerta 

Data 
ora 

N. 
Prot. R.T.I. Ragione Sociale Sede 

Part. IVA 
e/o 

Cod.Fiscale 
1 17.06.20

14 
11:00 

1 
 

GIAMBO' MICHELANGELO Impresa 
Edile e Stradale 

BARCELLONA 
POZZO DI 

GOTTO (ME) 

00803680834 
 

2 19.06.20
14 

12:00 

2 
 GI.CA COSTRUZIONI S.R.L. BROLO (ME) 

02130740836 
01613260601 

3 19.06.20
14 

12:00 

3 
 FRUSTIERI COSTRUZIONI S.R.L. 

SAN CIPIRELLO 
(PA) 

04252720828 
 

4 19.06.20
14 

12:00 

4 
 

TRINACRIA DI BELMONTE SOC. 
COOP. 

BELMONTE 
MEZZAGNO (PA) 

03640040824 
 



3 di14 

5 20.06.20
14 

 

5 
 Edil Restauri srl Paterno' (CT) 

03509880872 
05340561009 

6 20.06.20
14 

10:00 

6 
 SAB INVENTIONS S.R.L. BRONTE (CT) 

04305710875 
 

7 20.06.20
14 

10:20 

7 
 CO.GE.SI. S.R.L. 

SAN GIUSEPPE 
JATO (PA) 

06157270825 
 

8 20.06.20
14 

10:20 

8 
 COSTRUZIONI METALLICHE S.R.L. ANDRIA (BT) 

02149990729 
 

9 20.06.20
14 

10:20 

9 
 

IMPRESA EDILE STRADALE 
GEOM.CASCIO GIUSEPPE 

GANGI (PA) 
05078250825 

 

10 20.06.20
14 

10:20 

10 
 CO.PA.CA. S.R.L. 

BARCELLONA 
POZZO DI 

GOTTO (ME) 

02664830839 
 

11 20.06.20
14 

10:20 

11 
 

SGR COSTRUZIONI DI RENNA 
GIUSEPPINA 

SAN CIPIRELLO 
(PA) 

05643620825 
 

12 20.06.20
14 

10:20 

12 
 

BELLISSIMO COSTRUZIONI DI 
BELLISSIMO GIUSEPPE 

PATERNO' (CT) 
04369530870 

BLLGPP82C19G371D 

13 20.06.20
14 

10:20 

13 
 LA PUMA SALVATORE SRL BORGETTO (PA) 

06278620825 
 

14 20.06.20
14 

10:20 

14 
 COMIL s.r.l.   FAVARA (AG) 

01704510849 
00740590708 

15 20.06.20
14 

10:20 

15 
 FAREL Impianti s.r.l. 

AGRIGENTO 
(AG) 

02473780845 
 

16 20.06.20
14 

10:40 

16 
 

IMPRESA EDILE di Monasteri 
Giuseppe Corrado 

PIAZZA 
ARMERINA (EN) 

01086470869 
MNSGPP69S15G580P 

17 20.06.20
14 

11:20 

17 
 

IMPRESA EDILE STRADALE GEOM. 
CONTINO SEBASTIANO 

CARONIA (ME) 
01441620836 

CNTSST65T03B804V 

18 23.06.20
14 

10:10 

18 
 

GE.CO.IMM. S.R.L. GENERALI 
COSTRUZIONI E IMPIANTI 

MISTERBIANCO 
(CT) 

03217050875 
02713180871 

19 23.06.20
14 

10:10 

19 
 PELORITANA APPALTI SRL 

BARCELLONA 
POZZO DI 

GOTTO (ME) 

02835300837 
02835300837 

20 23.06.20
14 

10:10 

20 
 G.L. Costruzioni Srl bronte (CT) 

05033530873 
05033530873 

21 23.06.20
14 

10:15 

21 
 A.Z.P. S.R.L. UNIPERSONALE MESSINA (ME) 

01425870837 
 

22 23.06.20
14 

10:15 

22 
 Impresa Coci Antonino  SINAGRA (ME) 

01648970836 
01648970836 

23 23.06.20
14 

10:15 

23 
 CONFORTO VINCENZO NASO (ME) 

01317780839 
 

24 23.06.20
14 

10:15 

24 
 Edil Sicula Brolo (ME) 

01526090830 
01526090830 



4 di14 

25 23.06.20
14 

10:15 

25 
 S.A.L.C.I. S.R.L. PEDARA (CT) 

03358870875 
 

26 23.06.20
14 

10:15 

26 
 F.lli DESTRO S.R.L. TORTORICI (ME) 

02893400834 
 

27 23.06.20
14 

10:15 

27 
 COS.IT srl 

AGRIGENTO 
(AG) 

02126290846 
02126290846 

28 23.06.20
14 

10:15 

28 
 LUNETTA SALVATORE NICOSIA (EN) 

00672130861 
 

29 23.06.20
14 

10:15 

29 
 VITANZA FRANCESCO BROLO (ME) 

01617100837 
 

30 23.06.20
14 

10:15 

30 
 PRUITI Giuseppe Sebastiano 

CASTELL'UMBER
TO (ME) 

01577060831 
PRTGPP54E29C051L 

31 23.06.20
14 

10:15 

31 
 

PUCCIO ANTONIO SRL 
UNIPERSONALE 

palermo (PA) 
06310620825 
06310620825 

32 23.06.20
14 

10:15 

32 
 

PRO.SE.IN Produzione e Servizi 
Industriali S.R.L. 

CATANIA (CT) 
03057430872 
03057430872 

33 23.06.20
14 

10:20 

33 
 AL.GI.PRO. & CO. S.R.L. 

BARCELLONA 
POZZO DI 

GOTTO (ME) 

03173190830 
 

34 23.06.20
14 

10:20 

34 
 C&C INFRASTRUTTURE S.R.L. 

BARCELLONA 
POZZO DI 

GOTTO (ME) 

03043530835 
 

35 23.06.20
14 

10:20 

35 
 GEOS s.r.l.   PATTI (ME) 

02919830832 
 

36 23.06.20
14 

10:25 

36 
 

IMPRESA S.M. COSTRUZIONI EDILI DI 
ARENA MONICA 

CASTROREALE 
(ME) 

02931590836 
 

37 23.06.20
14 

10:45 

37 
 EUROIMPIANTI DI PATTI ANTONINO 

VILLAFRANCA 
TIRRENA (ME) 

02805730831 
pttnnn65r11l950t 

38 23.06.20
14 

11:20 

38 
 Impresa Bellanca s.r.l.   

MUSSOMELI 
(CL) 

01844660850 
 

39 23.06.20
14 

11:20 

39 
 MAJOLINO DOMENICO MESSINA (ME) 

01656450838 
mjldnc69c04f158t 

40 23.06.20
14 

11:40 

40 
 CAL. E COS. S.R.L. 

SAN PIERO 
PATTI (ME) 

03259580839 
 

41 23.06.20
14 

11:40 

41 
 GEOM.BASILIO BUZZANCA 

MONTAGNAREA
LE (ME) 

01975940832 
 

42 23.06.20
14 

12:05 

42 
 GIUNTA GIUSEPPE   MESSINA (ME) 

00740880836 
 

43 23.06.20
14 

12:35 

43 
 COGE Srl 

Montagnareale 
(ME) 

07394001007 
07394001007 

44 24.06.20
14 

09:10 

44 
 CUSIMANO NICOLO' ADRANO (CT) 

04865820874 
CSMNCL80T24C351Y 



5 di14 

45 24.06.20
14 

09:15 

45 
 

PROGETTAZIONE & COSTRUZIONI 
Dott. Ing. Vincenzo Bombaci 

MESSINA (ME) 
00411320831 

BMBVCN48D05F158N 

46 24.06.20
14 

10:00 

46 
 Ever Green srl Messina (ME) 

02535770834 
02535770834 

47 24.06.20
14 

10:05 

47 
 MOSEDIL s.r.l. 

AGRIGENTO 
(AG) 

01802830842 
01802830842 

48 24.06.20
14 

10:05 

48 
 REDIAL s.r.l. FAVARA (AG) 

02558570848 
 

49 24.06.20
14 

10:25 

49 
 LENZO ALESSANDRA SINAGRA (ME) 

02076900832 
LNZLSN79C56G377I 

50 24.06.20
14 

10:35 

50 
 EL.DA. costruzioni srl 

pace del mela 
(ME) 

02973280833 
02973280833 

51 24.06.20
14 

10:35 

51 
 La Gardenia Costruzioni soc. coop. 

MUSSOMELI 
(CL) 

01204270852 
 

52 24.06.20
14 

10:35 

52 
 GERACI COSTRUZIONI S.R.L. 

GERACI SICULO 
(PA) 

04433090828 
04433090828 

53 24.06.20
14 

10:35 

53 
 N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. 

MUSSOMELI 
(CL) 

01797240858 
01797240858 

54 24.06.20
14 

10:35 

54 
 CO.MIN. S.R.L. 

MUSSOMELI 
(CL) 

01307850857 
01307850857 

55 24.06.20
14 

10:35 

55 
 COSMAK s.r.l. 

SAN PIERO 
PATTI (ME) 

03099860839 
 

56 24.06.20
14 

10:35 

56 
 EDILIZIA 2G S.R.L. MODICA (RG) 

01406850881 
01406850881 

57 24.06.20
14 

10:35 

57 
 PAGANO PIETRO 

PACE DEL MELA 
(ME) 

01744990837 
pgnptr55m09g209i 

58 24.06.20
14 

10:35 

58 
 COSTRUZIONI SAN FRANCESCO s.r.l. 

MUSSOMELI 
(CL) 

01720490851 
 

59 24.06.20
14 

10:35 

59 
 Conticello Luigi Cerami (EN) 

00663890861 
CNTLGU59P21C480V 

60 24.06.20
14 

10:35 

60 
 AN.CO. S.R.L. 

MUSSOMELI 
(CL) 

01432000857 
 

61 24.06.20
14 

10:35 

61 
 Project S.r.l. brolo (ME) 

02613730833 
02613730833 

62 24.06.20
14 

10:35 

62 
 PEGASO Costruzioni s.r.l.   BROLO (ME) 

02878860838 
 

63 24.06.20
14 

10:35 

63 
 Ediltecnica Costruzioni Srl San Cataldo (CL) 

01438980854 
01438980854 

64 24.06.20
14 

10:35 

64 
 ECOEDIST SRL BROLO (ME) 

03212420834 
 



6 di14 

65 24.06.20
14 

10:35 

65 
 

IMPRESA BURGIO VITO DI BURGIO 
DIEGO 

CANICATTI' (AG) 
01338340845 

BRGDGI63L01B602X 

66 24.06.20
14 

10:35 

66 
 SCAIAMMETTA COSTRUZIONI S.R.L. PATTI (ME) 

02848410839 
02848410839 

67 24.06.20
14 

10:35 

67 
 INDEDIL s.r.l. FAVARA (AG) 

02684040849 
 

68 24.06.20
14 

10:35 

68 
 SIEM IMPIANTI ELETTRICI S.R.L. CARINI (PA) 

03711480826 
03711480826 

69 24.06.20
14 

10:35 

69 
 ITACA s.c. a r.l. 

CASTELTERMINI 
(AG) 

02448020848 
 

70 24.06.20
14 

10:35 

70 
 IMPRESA CALVO s.r.l. ROSOLINI (SR) 

01114980897 
 

71 24.06.20
14 

10:35 

71 
 GUARNIERI SRL 

SAN CATALDO 
(CL) 

01930510852 
01930510852 

72 24.06.20
14 

10:35 

72 
 QUADRIFOGLIO GROUP S.R.L. PARTINICO (PA) 

05465780822 
 

73 24.06.20
14 

10:35 

73 
 FI. MI. s.r.l. 

CASTELDACCIA 
(PA) 

03570150825 
 

74 24.06.20
14 

10:35 

74 
 

SOCIETÀ COOPERATIVA 
COSTRUZIONI SUD SOCIETÀ 

COOPERATIVA A REI 
CANICATTI' (AG) 

00092390848 
00092390848 

75 24.06.20
14 

10:35 

75 
 CICERO ANTONINO 

CASTEL DI 
LUCIO (ME) 

07576680016 
CCRNNN65C29C094A 

76 24.06.20
14 

10:35 

76 
 RIMMAUDO GIOVANNI COMISO (RG) 

01065750885 
RMMGNN66S30C927A 

77 24.06.20
14 

10:35 

77 
 RODOLICO PIETRO 

LERCARA FRIDDI 
(PA) 

04806610822 
RDLPTR61D22E541I 

78 24.06.20
14 

10:35 

78 
 IMPRESA EDILE REALE GIUSEPPE PARTINICO (PA) 

03859380820 
 

79 24.06.20
14 

10:35 

79 
 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. PATERNO' (CT) 

03981790870 
 

80 24.06.20
14 

10:35 

80 
 RISPARMIO ENERGETICO S.R.L. 

ACI CATENA 
(CT) 

04794130874 
04794130874 

81 24.06.20
14 

10:35 

81 
 LA ROCCA Vincenzo 

PALMA DI 
MONTECHIARO 

(AG) 

00221350846 
LRCVCN54S27G282H 

82 24.06.20
14 

10:35 

82 
 CANGERI Giuseppe 

LEONFORTE 
(EN) 

00365180868 
 

83 24.06.20
14 

10:35 

83 
 

MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E 
ANTONELLO SNC 

MUSSOMELI 
(CL) 

01771590856 
01771590856 

84 24.06.20
14 

10:35 

84 
 

NUOVA COSTRUZIONE SICILIANA 
COOP. ARL 

REGALBUTO 
(EN) 

00519120869 
00519120869 



7 di14 

85 24.06.20
14 

10:35 

85 
 C.G.F.C. srl 

SAN PIERO 
PATTI (ME) 

10860921005 
10860921005 

86 24.06.20
14 

10:35 

86 
 MARTINA COSTRUZIONI S.R.L FAVARA (AG) 

02670720842 
02670720842 

87 24.06.20
14 

10:35 

87 
 PROFAS COSTRUZIONI S.R.L BROLO (ME) 

01874670837 
01874670837 

88 24.06.20
14 

10:35 

88 
 CASTROVINCI COSTRUZIONI S.R.L. BROLO (ME) 

02611980836 
02611980836 

89 24.06.20
14 

10:35 

89 
 BECAM COSTRUZIONI S.R.L. 

SANT'AGATA DI 
MILITELLO (ME) 

02943060836 
02943060836 

90 24.06.20
14 

10:35 

90 
 MONTEDILE Societ? Cooperativqa Montedoro (CL) 

01338120858 
01338120858 

91 24.06.20
14 

10:35 

91 
 CALI' ANTONIO SRL 

SERRADIFALCO 
(CL) 

01786410850 
 

92 24.06.20
14 

10:35 

92 
 CO.REA.L. SOOC. COOP. 

BOMPENSIERE 
(CL) 

01237240856 
 

93 24.06.20
14 

10:35 

93 
 MIGLIORE ARTE E COSTRUZIONI s.a.s. 

SERRADIFALCO 
(CL) 

01742600859 
 

94 24.06.20
14 

10:35 

94 
 CANALE MONTAGGI S.R.L. 

CASTELDACCIA 
(PA) 

06174490828 
06174490828 

95 24.06.20
14 

10:35 

95 
 F.lli. Micciulla s.n.c. 

SANT'AGATA DI 
MILITELLO (ME) 

01219260831 
 

96 24.06.20
14 

10:35 

96 
 A.G.R. s.r.l. VALDERICE (TP) 

02165790813 
 

97 24.06.20
14 

10:35 

97 
 SPAMPINATO MARIO BELPASSO (CT) 

02605950878 
SPMMRA55R24G371S 

98 24.06.20
14 

10:45 

98 
 MAZZEO s.r.l. 

BARCELLONA 
POZZO DI 

GOTTO (ME) 

03004160838 
 

99 24.06.20
14 

10:45 

99 
 Impresa Agostaro Rosario 

San Giuseppe 
Jato (PA) 

00695150821 
GSTRSR47M04H933S 

100 24.06.20
14 

10:55 

100 
 EDILIZIA MILONE S.R.L. 

BARCELLONA 
POZZO DI 

GOTTO (ME) 

02764020836 
02764020836 

101 24.06.20
14 

11:00 

101 
 ECOL 2000 S.R.L.   MESSINA (ME) 

02511460830 
 

102 24.06.20
14 

11:25 

102 
 NA.SA. COSTRUZIONI SRL GANGI (PA) 

04321830822 
04321830822 

103 24.06.20
14 

11:25 

103 
 DONATO ANTONINO TINDARO 

RODI' MILICI 
(ME) 

01920370838 
DNTNNN68B29H479O 

104 24.06.20
14 

11:25 

104 
 mondello costruzioni s.r.l. 

sant'angelo di 
brolo (ME) 

02761240833 
02761240833 



8 di14 

105 24.06.20
14 

11:25 

105 
 Opera Appalti 

TORREGROTTA 
(ME) 

03016990834 
03016990834 

106 24.06.20
14 

11:25 

106 
 

Impresa edile stradale Capobianco 
Giuseppe 

Palma di 
Montechiaro 

(AG) 

02081980845 
CPBGPP79H02A089S 

107 24.06.20
14 

11:25 

107 
 

METAL PLASTIX DI VAZZANO 
GAETANO 

GANGI (PA) 
04440730820 
04440730820 

108 24.06.20
14 

11:25 

108 
 I.T.I.S. SOC. COOP. GANGI (PA) 

05009550822 
05009550822 

109 24.06.20
14 

11:25 

109 
 TECHNOLOGICAL SISTEMS srl CATANIA (CT) 

03889300871 
03889300871 

110 24.06.20
14 

11:30 

110 
 S.V. COSTRUZIONI S.R.L.   MESSINA (ME) 

02706890833 
 

111 24.06.20
14 

11:35 

111 
 VENUTA CARMELO GIUSEPPE PIRAINO (ME) 

00733330831 
VNTCML59T11G699A 

112 24.06.20
14 

11:50 

112 
 LOVERAL s.r.l. PATTI (ME) 

02135460836 
 

113 25.06.20
14 

09:00 

113 
 ASAR COSTRUZIONE S.R.L TORTORICI (ME) 

02047870833 
02047870833 

114 25.06.20
14 

09:00 

114 
 Cavalli Salvatore MILO (CT) 

03306360870 
CVLSVT72P17C351B 

115 25.06.20
14 

09:00 

115 
 A.R.C. -  S.R.L. PALERMO (PA) 

06258090825 
06258090825 

116 25.06.20
14 

09:00 

116 
 2G COSTRUZIONI SRL MESSINA (ME) 

03025340831 
03025340831 

117 25.06.20
14 

09:05 

117 
 PROJETC  & CONSTRUCTION - S.R.L. 

SAN FILIPPO DEL 
MELA (ME) 

03196850832 
03196850832 

118 25.06.20
14 

09:05 

118 
 Costrubo Societ? Cooperativa Messina (ME) 

02748200835 
02748200835 

119 25.06.20
14 

09:25 

119 
 S.I.E.E.M. - S.R.L. MALETTO (CT) 

04360600870 
04360600870 

120 25.06.20
14 

09:25 

120 
 

GENERAL IMPIANTI DI GULINO 
VINCENZO 

MALETTO (CT) 
00375240876 

GLNVCN51R08E854H 

121 25.06.20
14 

09:30 

121 
 Fox 

GIOIOSA 
MAREA (ME) 

03267800831 
03267800831 

122 25.06.20
14 

09:40 

122 
 CHIOFALO COSTRUZIONI SRL 

SAN FILIPPO DEL 
MELA (ME) 

01581620836 
 

123 25.06.20
14 

09:40 

123 
 AN.CA.MA S.R.L. 

CAPO 
D'ORLANDO 

(ME) 

02961160831 
02961160831 

124 25.06.20
14 

09:45 

124 
 DANTE VICCHIO 

ACQUAFORMOS
A (CS) 

00309300788 
VCCDNT47C18A033H 



9 di14 

125 25.06.20
14 

09:50 

125 
 FUGAZZOTTO GIUSEPPE FALCONE (ME) 

02600120832 
02600120832 

126 25.06.20
14 

09:55 

126 
 IGECOS DI SPEZIALE MARCO BROLO (ME) 

01713260832 
SPZMRC71M23F158Q 

127 25.06.20
14 

10:00 

127 
 INTESA VERDE s.r.l. MARSALA (TP) 

02343180812 
 

128 25.06.20
14 

10:00 

128 
 

IMPRESA COSTRUZIONI LA ROCCA 
ANGELO 

PALMA DI 
MONTECHIARO 

(AG) 

02142510847 
LRCNGL79E08A089T 

129 25.06.20
14 

10:00 

129 
 GLOBALGEO S.R.L. 

MONTEMAGGI
ORE BELSITO 

(PA) 

05489270826 
05489270826 

130 25.06.20
14 

10:00 

130 
 FARANDA ANDREA ALESSANDRO FICARRA (ME) 

02598690838 
FRNNRL83D26B202J 

131 25.06.20
14 

10:00 

131 
 MAR.SAL.COSTRUZIONI SRL FAVARA (AG) 

02478440841 
 

132 25.06.20
14 

10:10 

132 
 M.E.CO.IN. SRL MILAZZO (ME) 

01611920834 
01611920834 

133 25.06.20
14 

10:40 

133 
 MEGAS - S.R.L. PATTI (ME) 

03217200835 
03217200835 

134 25.06.20
14 

10:40 

134 
 

COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI 
INGEGNERIA SRL 

MESSINA (ME) 
03153180835 
03153180835 

135 25.06.20
14 

10:45 

135 
 GAEMA S.R.L. LIBRIZZI (ME) 

02995900830 
02995900830 

136 25.06.20
14 

10:45 

136 
 Costruzioni Calascione Carmelo snc MILAZZO (ME) 

02851070835 
02851070835 

137 25.06.20
14 

10:45 

137 
 Pinto Vraca s.r.l. PATTI (ME) 

02944570833 
 

138 25.06.20
14 

10:45 

138 
 BCS COSTRUZIONI srl Mistretta (ME) 

02942960838 
02942960838 

139 25.06.20
14 

10:45 

139 
 SEGIPA srl Mistretta (ME) 

03234490831 
03234490831 

140 25.06.20
14 

10:45 

140 
 ARCOBALENO S.R.L.   

ACI 
SANT'ANTONIO 

(CT) 

04004410876 
 

141 25.06.20
14 

10:45 

141 
 ALKANTARA COSTRUZIONI S.R.L. 

TAORMINA 
(ME) 

02664250830 
02664250830 

142 25.06.20
14 

10:45 

142 
 

SALVO MANGANO COSTRUZIONI 
S.R.L.   

GIARRE (CT) 
04337200879 

 

143 25.06.20
14 

10:45 

143 
 SAITTA ANTONINO  MALETTO (CT) 

00571840875 
STTNNN54R09E854S 

144 25.06.20
14 

10:45 

144 
 L.S.V. COSTRUZIONI S.R.L. MALETTO (CT) 

04777890874 
04777890874 



10 di14 

145 25.06.20
14 

10:45 

145 
 SIEMI S.N.C.   

MISTERBIANCO 
(CT) 

01949960874 
 

146 25.06.20
14 

10:45 

146 
 EUROINFRASTRUTTURE SRL 

SANTA 
VENERINA (CT) 

04022290870 
04022290870 

147 25.06.20
14 

10:45 

147 
 VI.SA. COSTRUZIONI - S.R.L. MALETTO (CT) 

05124350876 
05124350876 

148 25.06.20
14 

10:55 

148 
 

ECOMONITOR SOCIETA' 
COOPERATIVA 

MESSINA (ME) 
02785210838 
02785210838 

149 25.06.20
14 

11:00 

149 
 

IMPRESA EDILE E STRADALE PARRINO 
GAETANO ANTONINO 

ALCARA LI FUSI 
(ME) 

01689320834 
01689320834 

150 25.06.20
14 

11:05 

150 
 

COSTRUZIONI GENERALI EDILIZIA 
s.r.l. 

ZAFFERANA 
ETNEA (CT) 

04693540876 
 

151 25.06.20
14 

11:05 

151 
 

L'IMPRESA DI MENTO DEL GEOM. DI 
MENTO ENRICO 

MESSINA (ME) 
03035720832 
03035720832 

152 25.06.20
14 

11:10 

152 
 La Valle Vincenzo Messina (ME) 

01682480833 
LVLVCN62C06G273A 

153 25.06.20
14 

11:15 

153 
 GIOVANNI ARRIGO MESSINA (ME) 

01494050832 
RRGGNN56C12F158I 

154 25.06.20
14 

11:20 

154 
 Pettinato Costruzoni Sr.l. Messina (ME) 

02569060839 
02569060839 

155 25.06.20
14 

11:20 

155 
 PREVITI - S.R.L MESSINA (ME) 

02157930831 
02157930831 

156 25.06.20
14 

11:30 

156 
 EURO SUD COSTRUZIONI - S.R.L. PIRAINO (ME) 

02746730833 
02746730833 

157 25.06.20
14 

12:10 

157 
 SO.LO. COSTRUZIONI SRL  

SCALETTA 
ZANCLEA (ME) 

02926290830 
02926290830 

158 25.06.20
14 

12:15 

158 
 CO.IND. S.R.L.   MESSINA (ME) 

01710340835 
 

159 25.06.20
14 

12:25 

159 
 DI CIUCCIO BIAGIO ITALA (ME) 

01586070839 
DCCBGI47E09I492L 

160 25.06.20
14 

12:45 

160 
 EURORESIDENCE S.R.L.   MESSINA (ME) 

02127630834 
 

161 25.06.20
14 

12:50 

161 
 Ing. Salvatore Caruso Messina (ME) 

02137750838 
CRSSVT72T18F158H 

162 23.06.20
14 

12:00 

162 
 PREVE ANTONINO SAPONARA (ME) 

01391250832 
PRVNNN60C10I420O 

163 23.06.20
14 

12:00 

163 
 TEK INFRASTRUTTURE SRL 

SAN CIPIRELLO 
(PA) 

05436080823 
05436080823 

164 24.06.20
14 

12:00 

164 
 PAMPALONE s.r.l. ALCAMO (TP) 

02173710811 
 



11 di14 

165 24.06.20
14 

12:00 

165 
 

S.T.E.C. COSTRUZIONI S.R.L. SOCIETA' 
UNIPERSONALE 

PATERNO' (CT) 
04225850876 
04225850876 

Il Presidente avvisa che la gara si svolgerà secondo la procedura indicata nel bando e nel 
disciplinare di gara. 

Si constata, inoltre, che in aula è/non è presente alcun rappresentante delle imprese 
concorrenti.  

Ciò premesso, la Commissione inizia l’esame dei plichi pervenuti seguendo l’ordine di arrivo, 
siglandoli e numerandoli progressivamente, costatando l’integrità dei plichi, i sigilli, le 
controfirme sui lembi di chiusura e l’intestazione relativa al contenuto dei plichi medesimi. 

La Commissione procede all’apertura e alla verifica del contenuto plico per plico, della 
presenza delle due buste “A” – documentazione – “B” offerta economica. 

La Commissione di gara verifica la documentazione presentata da ogni partecipante 
provvedendo a numerare e siglare tutti i fogli. 

Di seguito vengono riportate le risultanze dell’esame della documentazione contenuta nella 
busta “A” e la conseguente determinazione della Commissione di gara in ordine 
all’ammissione o all’esclusione delle offerte come di seguito elencate: 

N. 
offerta. 

R.T.I. Regione Sociale Sede Ammissione 
Non 
Ammissione/Riserva 

1 
 

GIAMBO' MICHELANGELO 
Impresa Edile e Stradale 

BARCELLONA 
POZZO DI GOTTO 

(ME) 

Si  

2 
 

GI.CA COSTRUZIONI S.R.L. BROLO 
(ME) 

Si  

3 
 

FRUSTIERI COSTRUZIONI 
S.R.L. 

SAN CIPIRELLO 
(PA) 

Si  

4 
 

TRINACRIA DI BELMONTE 
SOC. COOP. 

BELMONTE 
MEZZAGNO 

(PA) 

Si  

5 
 

Edil Restauri srl Paterno' 
(CT) 

Si  

6 
 

SAB INVENTIONS S.R.L. BRONTE 
(CT) 

Si  

7 
 

CO.GE.SI. S.R.L. SAN GIUSEPPE 
JATO 
(PA) 

Si  

8 
 

COSTRUZIONI METALLICHE 
S.R.L. 

ANDRIA 
(BT) 

Si  

9 
 

IMPRESA EDILE STRADALE 
GEOM.CASCIO GIUSEPPE 

GANGI 
(PA) 

Si  

10 
 

CO.PA.CA. S.R.L. BARCELLONA 
POZZO DI GOTTO 

(ME) 

Si  

11 

 

SGR COSTRUZIONI DI 
RENNA GIUSEPPINA 

SAN CIPIRELLO 
(PA) 

No L'Impresa non produce la 
ricevuta di versamento del 
contributo all'Autorità di 

Vigilanza , la ricevuta 
allegata si riferisce ad altra 

gara CIG. 5660451FEB 

12 
 

BELLISSIMO COSTRUZIONI 
DI BELLISSIMO GIUSEPPE 

PATERNO' 
(CT) 

Si  



12 di14 

13 
 

LA PUMA SALVATORE SRL BORGETTO 
(PA) 

Si  

14 
 

COMIL s.r.l.   FAVARA 
(AG) 

Si  

15 
 

FAREL Impianti s.r.l. AGRIGENTO 
(AG) 

Si  

16 
 

IMPRESA EDILE di 
Monasteri Giuseppe 

Corrado 

PIAZZA ARMERINA 
(EN) 

Si  

17 

 

IMPRESA EDILE STRADALE 
GEOM. CONTINO 

SEBASTIANO CARONIA 
(ME) 

No L'Impresa non produce la  
dichiarazione resa ai sensi  
del protocollo di legalità 

prevista a pena di esclusione 
dal punto 7 del disciplinare 

di gara. 

18 
 

GE.CO.IMM. S.R.L. 
GENERALI COSTRUZIONI E 

IMPIANTI 

MISTERBIANCO 
(CT) 

Si  

19 
 

PELORITANA APPALTI SRL BARCELLONA 
POZZO DI GOTTO 

(ME) 

Si  

20 
 

G.L. Costruzioni Srl bronte 
(CT) 

No L'Impresa non produce 
istanza di partecipazione. 

21 
 

A.Z.P. S.R.L. 
UNIPERSONALE 

MESSINA 
(ME) 

Si  

22 
 

Impresa Coci Antonino  SINAGRA 
(ME) 

Si  

23 
 

CONFORTO VINCENZO NASO 
(ME) 

Si  

24 
 

Edil Sicula Brolo 
(ME) 

Si  

25 
 

S.A.L.C.I. S.R.L. PEDARA 
(CT) 

Si  

26 
 

F.lli DESTRO S.R.L. TORTORICI 
(ME) 

Si  

27 
 

COS.IT srl AGRIGENTO 
(AG) 

Si  

28 
 

LUNETTA SALVATORE NICOSIA 
(EN) 

Si  

29 
 

VITANZA FRANCESCO BROLO 
(ME) 

Si  

30 
 

PRUITI Giuseppe 
Sebastiano 

CASTELL'UMBERTO 
(ME) 

Si  

31 
 

PUCCIO ANTONIO SRL 
UNIPERSONALE 

palermo 
(PA) 

Si  

32 
 

PRO.SE.IN Produzione e 
Servizi Industriali S.R.L. 

CATANIA 
(CT) 

Si  

33 
 

AL.GI.PRO. & CO. S.R.L. BARCELLONA 
POZZO DI GOTTO 

(ME) 

Si  

34 
 

C&C INFRASTRUTTURE 
S.R.L. 

BARCELLONA 
POZZO DI GOTTO 

(ME) 

Si  

35 

 

GEOS s.r.l.   

PATTI 
(ME) 

No Il legale rappresentante 
dell'Impresa non rende  le 

dichiarazioni di cui alle 
lettere H ,I,L,M,Mbis dell'38 

del D.Leg. n.163/2006 



13 di14 

36 
 

IMPRESA S.M. 
COSTRUZIONI EDILI DI 

ARENA MONICA 

CASTROREALE 
(ME) 

Si  

37 
 

EUROIMPIANTI DI PATTI 
ANTONINO 

VILLAFRANCA 
TIRRENA 

(ME) 

Si  

38 

 

Impresa Bellanca s.r.l.   

MUSSOMELI 
(CL) 

No L'Impresa non produce la  
dichiarazione resa ai sensi  
del protocollo di legalità 

prevista a pena di esclusione 
dal punto 7 del disciplinare 

di gara. 

39 
 

MAJOLINO DOMENICO MESSINA 
(ME) 

Si  

40 
 

CAL. E COS. S.R.L. SAN PIERO PATTI 
(ME) 

Si  

41 
 

GEOM.BASILIO BUZZANCA MONTAGNAREALE 
(ME) 

Si  

42 
 

GIUNTA GIUSEPPE   MESSINA 
(ME) 

Si  

43 
 

COGE Srl Montagnareale 
(ME) 

Si  

44 
 

CUSIMANO NICOLO' ADRANO 
(CT) 

Si  

45 
 

PROGETTAZIONE & 
COSTRUZIONI Dott. Ing. 

Vincenzo Bombaci 

MESSINA 
(ME) 

Si  

46 
 

Ever Green srl Messina 
(ME) 

Si  

47 
 

MOSEDIL s.r.l. AGRIGENTO 
(AG) 

Si  

48 
 

REDIAL s.r.l. FAVARA 
(AG) 

Si  

49 
 

LENZO ALESSANDRA SINAGRA 
(ME) 

Si  

50 
 

EL.DA. costruzioni srl pace del mela 
(ME) 

Si  

51 
 

La Gardenia Costruzioni 
soc. coop. 

MUSSOMELI 
(CL) 

Si  

52 
 

GERACI COSTRUZIONI 
S.R.L. 

GERACI SICULO 
(PA) 

Si  

53 
 

N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. MUSSOMELI 
(CL) 

Si  

54 
 

CO.MIN. S.R.L. MUSSOMELI 
(CL) 

Si  

55 
 

COSMAK s.r.l. SAN PIERO PATTI 
(ME) 

Si  

56 
 

EDILIZIA 2G S.R.L. MODICA 
(RG) 

Si  

57 
 

PAGANO PIETRO PACE DEL MELA 
(ME) 

Si  

58 
 

COSTRUZIONI SAN 
FRANCESCO s.r.l. 

MUSSOMELI 
(CL) 

Si  

59 
 

Conticello Luigi Cerami 
(EN) 

Si  

60 
 

AN.CO. S.R.L. MUSSOMELI 
(CL) 

Si  

 



14 di14 

Alle ore 13:00 si aggiorna l’odierna seduta alla data del 01.07.2014 alle ore 10:30. 

Tutti gli atti di gara vengono consegnati al R.A.G. e custoditi nell'armadio blindato. 

Del che perché consti, il presente verbale, composto da n. 14 pagine compresa la presente 
fin qui, redatto in duplice originale, di cui uno per gli atti dell’Ente Appaltante e l’altro per gli 
dell’Ufficio che, previa lettura, viene sottoscritto come segue: 

LA COMMISSIONE 
 

IL PRESIDENTE  _________________________________ 

IL VICE PRESIDENTE  _________________________________ 

IL COMPONENTE DELL’ENTE APPALTANTE  _________________________________ 

 

 IL VERBALIZZANTE 

______________________________ 

OSSERVAZIONI ALLA GARA: 
 
 
 
 


